ANEXO 2

RESULTADOS Y PROYECCIONES DE LAS
FINANZAS PUBLICAS



Participaciones y Aportaciones

Deuda Publica

2,064,668,345

0

2,145,920,718

44,654,764

1,993,907,452

7,001,915

2,507,690,269

86,278,035

3,055,570,731

125,037,745

3,150,970,946

59,601,115

Total de Resultados de Egresos

36,707,294,924

35,843,505,247

37,041,796,216

42,438,218,158

47,124,428,172

49,005,639,008

*Los importes corresponden a los egresos devengados al cierre trimestral mas reciente disponible y estimados para el resto del ejercicio.

-RNo se incluye el efecto de la reestructuracion de la deuda que tuvo lugar en el ejercicio 2020 por la cantidad de 18,694,253,804.28 y en el ejercicio 2024 por un

importe de 19,306,765,811.03

Los importes pueden presentar diferencias por redondeos.

ANEXO 2.2 PROYECCIONES DE EGRESOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

(Pesos)

Proyecciones de Egresos - Ley de Disciplina Financiera

Concepto 2025

2026

2027

2028

2029

2030

Gasto No Etiquetado

Servicios Personales
Materiales y Suministros 931,133,386

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Otras Ayudas 14,443,954,0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 11,238,327
Inversion Publica 327,543,114

Inversiones Financieras y Otras
Provisiones

Participaciones y Aportaciones

Deuda Publica

34,666,625,856

3,320,886,022

5,530,198,594

2,265,155,614

4,864,161,487

2,972,355,298

1,113,147,710

36,210,624,509

3,403,908,173

5,863,982,070

36,992,375,119

3,489,005,877

1,016,067,392

5,909,426,783

38,213,123,497

3,576,231,024

1,049,732,153

6,089,892,325

39,874,156,572

3,665,636,799

1,210,347,766

6,401,712,744

14 14,755,194,882 15,217,733,609 15,828,258,572 16,599,864,051
11,760,330 12,192,932 12,875,738 13,556,734
345,417,436 368,051,185 388,282,850 410,567,974

2,339,905,749

5,024,678,816

3,352,629,344

2,410,102,922

5,190,493,217

3,379,301,201

2,482,406,009

5,361,779,493

3,423,665,332

2,556,878,190

5,538,718,216

3,476,874,098

40,776,803,740

3,757,277,719

1,113,164,071

6,460,269,998

17,128,066,104

14,290,332

431,395,924

2,633,584,535

5,721,495,918

3,517,259,137




Gasto Etiquetado

16,807,174,188 17,361,810,936 17,934,750,697 18,526,597,470 19,137,975,187 19,769,528,368
Servicios Personales - - - - -
Materiales y Suministros 16,891,025 17,448,429 17,971,882 18,511,038 19,066,369 19,638,360
Servicios Generales 20,235,143 20,902,903 21,529,990 22,175,889 22,841,166 23,526,401

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Otras Ayudas 11,689,552,495 12,009,694,544 12,483,260,543 12,974,799,601 13,498,031,796 14,033,457,159

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 30,746,893 32,175,038 33,358,594 35,226,678 37,089,812 39,096,861

Inversidn Publica
Inversiones Financieras y Otras
Provisiones

1,528,083,330 1,643,709,766 1,621,133,582 1,594,838,011 1,552,285,907 1,513,338,127

140,109,527 144,733,141 149,075,136 153,547,390 158,153,811 162,898,426

Participaciones y Aportaciones 3,381,555,775 3,493,147,115 3,608,420,970 3,727,498,862 3,850,506,325

Deuda Publica - - - - -

3,977,573,034

Total de Egresos Proyectados

51,473,800,044 53,572,435,445 54,927,125,816 56,739,720,967 59,012,131,759 60,546,332,108

* Los importes pueden presentar diferencias por redondeos.
ANEXO 2.3 SERVICIO ESTIMADO DE LA DEUDA PUBLICA DIRECTA A LARGO PLAZO 2025
GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025
Servicio Estimado de la Deuda Publica Directa a Largo Plazo 2025
(Cifras en pesos)
CAPITAL INTERESES GASTOS DE LA DEUDA COBERTURAS
MES (91101) (92101) (94101) (95101) TOTAL

ENERO 5,311,365.95 182,272,795.63 450.00 647,484.61 188,232,096.19
FEBRERO 5,380,412.90 181,042,920.60 851,769.51 657,301.37 187,932,404.39
MARZO 5,450,360.02 168,244,746.27 450.00 605,551.09 174,301,107.38




